A Comunicação Interna Nº 000248/2025/SESA/COADS-IGUATU, contida no sistema SUITE NUP N° 
24001.076935/2025-81, que se reporta ao Ofício nº 441, que encaminha Propostas de Recursos 
financeiros de Emenda Parlamentar, em parcela única, no valor total de R$ 5.500.054,00 (cinco milhões e 
quinhentos mil e cinquenta e quatro reais) para o município de Iguatu, destinados ao fortalecimento da 
Atenção Primária à Saúde e Atenção Especializada à Saúde; 

7. Os pareceres favoráveis da Superintendência da Região de Saúde do Cariri (SRSUL), Secretaria 
Executiva de Atenção à Saúde e Desenvolvimento Regional (SEADE) e Assessoria Executiva (ASSES); 
resolve: 

Art. 1º. Aprovar por Ad Referendum o Incremento ao Custeio de Serviços da Atenção Primária à Saúde e 
Atenção Especializada à Saúde, através das Propostas cadastradas no FNS com Recursos de Emenda 
Parlamentar no valor total de R$ 5.500.054,00 (cinco milhões e quinhentos mil e cinquenta e quatro 
reais) para a Secretaria Municipal de Saúde de Iguatu. 

Município 
Proposta FNS Nº Emenda 

Parlamentar  
CNES Estabelecimento 

Valor Total da 
Proposta (R$) Nº Tipo 

Iguatu 

36000701040202500 Incremento PAP 50410001 

6452205 
Secretaria 

Municipal da